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Rap. Rytme. Poesi. Slam! Ord med krop. Ord i leg. Lyt. Lyt. Leg. Sprog på scenen! Vi er i 
scene. Billeder. Historier. Mellem os.
Spoken Word Festival vil indfange glæden ved det sprog og de ord, der flyder og fylder 
omkring os – lige her og nu. I alskens afskygninger vil vi mødes omkring det talte, det 
improviserede, det sungne, det reciterede, det stille, flabede, forbudte, og 
fortalte ORD. 

Velkommen til Spoken Word Festival 2010

Vi vil gerne lade ordene være rå og sætte sig som dug på vores læber. Vi vil gerne have 
lov til at lytte med. Vi vil rigtig gerne høres, underholde, underholdes, åbne døre, lukke 
ind, inspirere(s) og eksperimentere med udtryk og indtryk, med rytme og krop og 
med det særlige møde mellem dig og mig, mellem lytter og performer. 

Spoken Word Festival 2010 er stolt af at kunne præsenterer et solidt udvalg af 
Danmarks dygtigste Spoken Word-kunstnere og ønsker Jer en rigtig god fornøjelse. 

Med venlig hilsen 
Tania Rangstrup-Christensen 
Projektkoordinator



Velkommen til Spoken Word Festival 2010 Rune T. Kidde (Født 1957)
Med et rablende, hektisk og fuldstændigt ustyrligt sprogbrug, samt en uovertruffen 
fantasi, og med over hundrede litterære og musikalske udgivelser bag sig, er Rune T. 
Kidde en af Danmarks allerbedste og mest elskede historiefortællere. Den danske skjald 
har for vane at udspy mærkværdigheder, sproglige finurligheder og skæve skæbner 
over tilhørerne, der spindes ind i historien og inviteres indenfor i Rune T. Kiddes eget 
forunderlige og til tider temmeligt groteske univers.

Per Vers (Født 1976)
Per Vers er en af dansk hip hops absolut dygtigste ordgøglere. Som ubesejret 
danmarksmester i freestyle rap, og med megahittet ”Black Power” fra soloalbummet 
”Vers 1.0”, bed Per Vers sig godt og grundigt fast i danskernes bevidsthed. Per Vers’ 
musik er kendetegnet ved en rytmisk råhed, der skærer helt ind til benet, og en 
tekstside, der både er intelligent, humoristisk og lyrisk. Med gruppen Kinski har Per Vers 
udgivet Spoken Word-albummet ”Vi taler Dansk!”, der indeholder en sublim blanding af 
rap og lyrik.

Lasse Thorning (Født 1984) 
Timing, rytme og et sprogligt overskud ud over det sædvanlige gør Lasse Thornings poesi 
til en usædvanlig nærværende oplevelse. Lasse Thornings evne til at sætte ord sammen, 
så de både står som rene lydbilleder og samtidig danner en historie, som tiltvinger sig 
tilhørerens fulde opmærksomhed, har sikret ham titlen som danmarksmester i poetry 
slam. Lasse Thorning er desuden hovedpersonen i filmen ”Sporenstregs”, som vandt 
prisen for bedste kortfilm ved Odense Film Festival 2007. 
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Torsdag den 4. november

Kl. 19.30: Musik & Historiefortælling
Mimeteatret.
En aften med både musik og historiefortælling. Fortællerne og musikerne Lisbeth Müller, Carl Erik Lundgaard, Pia Plesner, Mime-
Gert og Poul Lendal fortæller historier fra deres fortælleunivers og krydrer det med musikalske underfundigheder.
Pris: 50 kr. Gratis adgang med Festivalbillet.

kl. 20.00: Comedy Zoo
Studenterhus Odense, Kulturmaskinen.
Stand-up med  Rasmus Olsen, Michael Schot og Jacob Wilson fra TV2 Zulu
Entré: Forsalg: 140 kr./Studerende 100 kr. - Dør: 160 kr./120 kr.
Arrangeres i samarbejde med Studenterhus Odense 

Fredag den 5. november

Kl. 15.00: Lyden af Odense – Lyrikcafé
Musikbiblioteket.
Sæt ord på din by. Kom og læs dit digt om Odense op, og få din oplæsning lagt på nettet. Undervejs kan du hente inspiration og få 
hjælp til redaktion og oplæsningsteknik ved at besøge de forskellige lyrikstationer.
Arrangeres i samarbejde med Fynsværk og Litnet.

Kl. 19.00: Lystløgneraften
Mimeteatret.
Fortæller Hans Laurens fører an til en aften, hvor grænsen mellem løgn og sandhed hele tiden udfordres. Du vil møde den åbenlyse 
løgn, den elegant maskerede usandsynlighed og det usminkede, overdrevne og lystfulde bedrag. 
Entré:  70 kr./Studerende 50 kr. Gratis adgang med Festivalbillet. 
Arrangeres i samarbejde med Odense Fortællekreds.

Kl. 20.00: Poetry crawl slam finale - feat. Lasse Thorning  & Tobias Dalager
Studenterhus Odense, Kulturmaskinen.
Digter-battle hvor hver deltager har tre minutter til at fremføre et selvskrevet digt, mens publikum finder vinderen.
Entré: Forsalg: 60 kr./Studrende 40 kr.70/60 kr. i døren. Gratis adgang med Festivalbillet.
Arrangeres i samarbejde med PSFyn og Studenterhus Odense.



Lørdag den 6. november

Kl. 11.00 -14.00: Kunstnere indtager byens rum med Spoken Word
Fortæller Bent Hansen leder en fortælle-razzia i byens busser og udfordre det offentlige rum. Komponisterne Anders Vejen og Erling 
Hjernø tolker en lokalitet med ord og finder de skjulte fortællinger i området omkring Brandts klædefabrik.
Arrangeres i samarbejde med Madsen&Hjernø og Odense Fortællekreds. 

Kl. 13.00: Spoken Word Universitet
Musikbiblioteket.
Henrik Lassen: Tigeren på Østfyn og andre vandrehistorier. Anders Kinch-Jensen: Jeg så to harer komme - fortælling i journalistik. 
Leif Søndergaard: Klovn - Hvorfor kommer Frank altid galt af sted?
Arrangeres i samarbejde med Syddansk Universitet.

Kl. 16.00: Stolen Word med Hess/Dayyani/Emborg Trio
Musikbiblioteket.
Stolen word er hvad der sker, når en musiker sætter musik til kendte tekster, og gør dem til sine egne. Trioen stjæler ordene og giver 
klassiske tekster nyt liv med deres intense, jazzede fortolkninger af poesi og musik. 
Entré: 50 kr. Gratis adgang med Festivalbillet.
Arrangeres i samarbejde med Odense Centralbibliotek   
 

Kl. 19.30: Spoken Word  Galla-Aften
Magasinet- Kulturmaskinen.
Rune T. Kidde
Per Vers 
Lars Bukdahl
Djuna Barnes 
John Engelbrecht
Jan Boye
Spoken Word Prisen uddeles for første gang af tidligere Kulturminister Jytte Hilden
Festivalbillet: 195 kr./Studerende 145 kr.
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John Engelbrecht (Født 1947)
John Engelbrecht brænder for at opfinde nye ord. John Engelbrecht brænder i det hele 
taget for alle mulige - og også et par umulige emner. Men han brænder i særdeleshed 
for den gode historie, for fortælling og for gode foredrag. Som filosof, forfatter og 
foredragsholder tager han bladet fra munden i et ønske om at vække forundring, tvivl 
og tavshed, spørgsmål og svar. Emnerne er mangfoldige og tempoet hastigt, dog med 
hurtighedens elegance, når John Engelbrecht indtager scenen og efterlader publikum en 
oplevelse rigere.  

Hans Laurens (Født 1952)
Med en ro som er få forundt, formår Hans Laurens at tryllebinde et publikum, så 
det faktiske nu opsluges af fortællingens tid og publikum suges ind i historiens 
virkelighed, hvor regler for ret og vrang ophæves. Hans Laurens har været professionel 
historiefortæller siden 1988 og har posen fuld af fantastiske og forunderlige historier i 
alle afskygninger. Desuden er Hans Laurens ophavsmand til Gi´ en Historie, Danmarks 
landsdækkende historiekonkurrence for sjetteklasser.  



Spoken Word Festival 2011 - Usædvanlig Ungdom 
I år 2011 bliver Spoken Word Festival endnu større. Vi udvider festivalen til at 
vare fire dage og fylder programmet med et væld af forskelligartede events 
og arrangementer, som bruger det talte ord til at skabe kulturoplevelser 
af høj kvalitet for et bredt udsnit af Odenses borgere. Festivalen vil tilbyde 
kurser, workshops, skræddersyet arrangementer og internationale 
hovednavne. Alt sammen samlet under temaet Usædvanlig Ungdom der både 
refererer til de nye eksperimenterende genrer og talenter, til samfundets 
fiksering på det ungdommelige og til alle de mange gode fortællinger gemt i 
ungdommens land. 

Vil du være en del af Spoken Word Festival? 
Kunne du, din forening, din virksomhed eller din organisation tænke sig at være en del af Spoken 
Word Festival? Har du ideer til festivalen, dens udformning eller events, eller vil du gerne lave et 
Spoken Word-arrangement i forbindelse med næste års festival? Så kontakt projektkoordinator 
Tania Rangstrup-Christensen på Tania@spokenwordfestival.dk eller på tlf.: 42 94 68 00 

Spoken Word Festival arrangeres i samarbejde med Kulturmaskinen og Odense Centralbibliotek. 
Spoken Word Festivals styregruppe består af initiativtagere Jens Peter Madsen, Erling Hjernø, 
Ole Funch, Bent Hansen.  Bibliotekar Michael Linde Larsen, Kulturkonsulent Jimmi Mørup og 
Projektkoordinator Tania Rangstrup-Christensen. 
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www.odensebib.dk/spokenword
Spoken Word Festival modtager i 2010 støtte fra Odense Kommune og Statens Kunstråds litteraturudvalg, Nordea og Jens Galschiøt.


